Юго-Западный государственный университет
Кафедра теории И ИСТОРИИ государства и права

[image: image1.jpg]

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в VI ежегодном
 международном  круглом столе

«Ценности и нормы правовой культуры »,

посвященном дню рождения Ильина И.А., русского философа и юриста.
Дата и место проведения:  27 апреля 2016г., Юго-Западный государственный университет, г. Курск.
Основные направления работы круглого стола:

1. Теория государства и права.

2. История государства и права России и зарубежных стран.

3. История политических и правовых учений, философия права.

4. Конституционное право.

5. Гражданское право и гражданский процесс.

6. Уголовное право и уголовный процесс.

7. Административное и финансовое право.
8. Трудовое право.
Состав оргкомитета мероприятия:

- председатель – Емельянов С.Г., д.т.н., профессор, ректор ЮЗГУ;

- зам. председателя – Добросердов О.Г., к.т.н., с.н.с., проректор по научной работе;

- зам. председателя – Шевелева С.В., д.ю.н., декан юридического факультета;

- председатель рабочей группы – Ларина О.Г., д.ю.н., зав. кафедрой ТИГиП;

- ученый секретарь – Лукашова В.Э., ст. преподаватель кафедры ТИГиП.

По материалам круглого стола планируется выпуск сборника научных статей (сборнику будут присвоены коды ISBN, УДК и ББК, осуществлена регистрация в Российской книжной палате и РИНЦ), который будет разослан по почтовым адресам или выдан лично участникам. Желающие опубликовать доклад должны выслать заявку на участие (приложение 1), текст статьи в электронном варианте, оформленный в соответствии с приложением 2 и копию квитанции об оплате организационного взноса в размере 500 рублей (приложение 3) по адресу kartamysheva_1@mail.ru до  27 апреля 2016г.
Убедительно просим Вас заранее (до 20 апреля 2016 г.) уведомить оргкомитет о своем личном участии!!!

За дополнительной информацией обращаться:

г. Курск, ул. 50-лет Октября, 94, Юго-Западный государственный университет,

кафедра теории и истории государства и права, ауд. Г-524.

Тел.: 8(4712)22-24-57,  E-mail: kartamysheva_1@mail.ru
Ответственное лицо – Лукашова Вера Эдуардовна, ст. преподаватель кафедры теории и истории государства и права ЮЗГУ, 8-910-311-29-10.
       С уважением, зав.кафедрой

теории и истории государства и права,

 д.ю.н., профессор

                                      О.Г. Ларина

Приложение 1

ЗАЯВКА
на участие в VI международном круглом столе

«Ценности и нормы правовой культуры»

Убедительно просим Вас заранее уведомить оргкомитет о своем участии (до 20.04.16)!!!

Фамилия
__________________________________________________________

Имя, отчество
_____________________________________________________

Ученая степень, звание
________________________________________________

Должность
__________________________________________________________

Место работы (учебы)
________________________________________________

Домашний адрес
_____________________________________________________

Телефон/факс
_____________________________________________________

Электронный адрес
________________________________________________

Тема доклада
_____________________________________________________
Необходимость в гостинице (Да/Нет, сроки)______________________________
Научную статью, заявку на участие в круглом столе и копию квитанции об оплате направлять в электронном виде вложенными файлами по адресу: kartamysheva_1@mail.ru
Тема письма должна содержать фамилию, имя, отчество, пометку «Круглый стол 2016»

Пример:

Сидоров И.П.Круглый стол 2016
Приложение 2

ПРАВИЛА ОФОРМЛЕНИЯ
публикаций материалов VI  международного круглого стола

«Ценности и нормы правовой культуры»
Допустимый объем статьи - до 5 страниц текста формата А4.

Тип файла – Документ Word 2000, 2003, 2007Ю 2010 (*.doc). Шрифт – Times New Roman; кегль 14;   Поля: верхнее 3,0 см; нижнее - 2,25 см; левое - 2,0 см; правое - 2,5 см, высота шрифта - 16 пт, красная строка - 1,25 см, межстрочное расстояние – 1,5 инт.
УДК – в левом верхнем углу, ФИО авторов полностью; ученая степень; звание; должность - курсив, ФИО- жирный курсив, слева; e-mail всех авторов; полное наименование организации, город - курсив, слева; название статьи - заглавными буквами, жирным шрифтом, слева; ниже по ширине – аннотация, ключевые слова - курсив, далее располагается текст; ссылки – по тексту в квадратных скобках арабской цифрой с указанием номера страницы через запятую, в конце помещается  список литературы.
В конце статьи в соответствии с вышеуказанными требованиями представить ФИО авторов; ученую степень; звание; должность, полное наименование организации, города, название статьи , аннотацию и  ключевые слова на английском языке.
Сборнику будут присвоены коды ISBN, УДК и ББК, осуществлена регистрация в Российской книжной палате и РИНЦ.

Пример оформления статьи:

Удк 340.1

И.П.Сидоров, кандидат .юридических  наук, доцент

sidorov@mail.ru
ФГБОУ ВО « Юго-Западный  государственный  университет», Курск
Правовая культура: современный взгляд
          Автор предпринимает попытку переосмысления ключевых аспектов правовой культуры в разрезе представлений современной правовой науки.
          Ключевые слова: правовое государство, гражданское общество, правовая культура, правосознание.

Ядром института основных прав человека и гражданина является гарантия человеческого достоинства [1, с. 197].

Список литературы
1. Соколов А.Н. Правовое государство. Идея, теория, практика. Курск, 1994.-209с.
I.P. Sidorov, Candidate of Juridical Sciences, Associate Professor
sidorov@mail.ru
Southwest State University, Kursk
LEGAL CULTURE: THE MODERN VIEW

          The author attempts to rethink key aspects of the legal culture in the context of the ideas of modern legal science.

         Key words: legal state, civil society, legal culture, legal consciousness.
Приложение 3
Организационный взнос за публикацию и за авторский экземпляр сборника статей составляет 500 рублей. Оплата вносится до 27 апреля 2016 г. по следующим банковским реквизитам:
УФК по Курской области
ЮЗГУ л/с 20446Х05760
ИНН 4629029058  КПП 463201001
р/с 40501810138072000001

Отделение Курск

БИК 043807001

ОКВЭД 80.3

ОКПО 02068443

ОКТМО 38701000

ОГРН - 1034637015786

Назначение платежа – целевой взнос на социальную поддержку университета,  для кафедры  ТИГиП
БК 00000000000000000180
При отсутствии сведений об оплате статья не включается в сборник!
Убедительная просьба! Оплату статьи не производить в отделениях «Сбербанка»! Оплата принимается через все другие банки России. Сотрудникам и студентам ЮЗГУ желательно производить оплату через кассу университета: Г-415. В квитанции в наименовании платежа указывать: «Целевой взнос на социальную поддержку университета,  для кафедры  ТИГиП».